
IONEWS

Imprensa Oficial

DECRETO Nº 1.955, DE 22 DE MARÇO DE 2018.

Dispensa e designa membros do Conselho Administrativo da Fundação de Esportes de Corumbá.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe confere o art. 82,
VII da Lei Orgânica do Município de Corumbá e, em conformidade com os artigos 9º e 11 da Lei Municipal nº 1.528/97,

D E C R E T A:

Art. 1º Ficam dispensados como membros do Conselho Administrativo da Fundação de Esportes de Corumbá os
representantes dos seguintes segmentos:

CONSELHO ADMINISTRATIVO

Titulares

Cássio Augusto da Costa
Marques Secretário Municipal de Governo

Wilson da Silva Maria
Agente de Serviços

Secretaria Municipal de Assistência Social

CONSELHO ADMINISTRATIVO

Suplente

Luiz Antônio da Silva Chefe da Casa Civil

Art. 2º Ficam designados como membros do Conselho Administrativo da Fundação de Esportes de Corumbá os
representantes dos seguintes segmentos:

CONSELHO ADMINISTRATIVO

Titulares

Vital Gonçalves Miguéis
Assessor Governamental II

Fundação de Esportes de
Corumbá

Gustavo Adolfo Fiori Adelaido
Gonçalves

Assessor Governamental II

Fundação de Esportes de
Corumbá

CONSELHO ADMINISTRATIVO

Suplente



Elizael Batista Ramos Técnico de Atividades Institucionais Fundação de Esportes de
Corumbá

Art. 3º A designação para compor o Conselho Fiscal e Administrativo da Fundação de Esportes não implicará remuneração
aos seus membros, não ensejando vínculos ou quaisquer outros direitos contra o Município, sendo sua prestação
considerada serviço público relevante.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Corumbá, 22 de março de 2018.

MARCELO AGUILAR IUNES

Prefeito Municipal

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 27d00b67

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2025-07-12T07:56:23-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




